
UCHWAŁA NR L/606/23 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie petycji osoby fizycznej z dnia 15 stycznia 2023 r. dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej 
w zakresie transplantacji wśród społeczności lokalnej 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 870), art.8 
ust.1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim 
oraz edukacji prawnej (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 945) w związku z art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym ( tekst jednolity: Dz.U. 2022 poz. 1526) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać Radę Miejską Cieszyna organem niewłaściwym do rozpatrzenia petycji osoby fizycznej z dnia 
15 stycznia 2023 r. dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej w zakresie transplantacji wśród społeczności 
lokalnej i przekazać petycję Zarządowi Powiatu Cieszyńskiego do rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o przekazaniu petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3B97B25-FF86-4434-B2F6-9695F81C2EC3. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr L/606/23 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej Cieszyna wpłynęła petycja osoby fizycznej dotycząca zwiększenia świadomości prawnej 
w zakresie transplantacji wśród społeczności lokalnej. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej 
rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do 
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycji. 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 
poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej zadania polegające na udzielaniu nieodpłatnej pomocy 
prawnej, świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej są zadaniami 
zleconymi z zakresu administracji rządowej realizowanymi przez powiat w porozumieniu z gminami albo 
samodzielnie. 

Na podstawie art. z art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zarząd powiatu 
wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami prawa. 

Wobec powyższego petycję należało przekazać zgodnie z właściwością Zarządowi Powiatu Cieszyńskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3B97B25-FF86-4434-B2F6-9695F81C2EC3. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


